

Åkersberga Trädgårdssällskap



20 september 1999

Hej!

Trädgårdssällskapets visningsträdgård vid Länsmansgården har överträffat alla förväntningar! Under vintern och våren förberedde vi de kommande odlingarna i ett antal små arbetsgrupper, som planerade, ritade kartor, valde sorter och ökade på medlemmarnas kunskaper inom trädgård. Redan tidigt i våras skaffades fröer från praktiskt taget alla svenska fröleverantörer, som skänkte oss det vi behövde; från andra sponsorer har vi fått redskap och odlingsmateriel. Men framförallt har en kärngrupp på cirka 30 personer – arbetsgruppen för Visningsträdgården – använt en stor del av sin fritid för att göra Visningsträdgården till vad den nu är – och den ska bli ännu finare!

Från tidig vår har vi sått mängder med sorter av sommarblommor, kryddörter grönsaker och perenner och skolat dem. Mer än 3000 plantor har vi producerat (utan att ha ett eget växthus). I början på maj satte vi spadarna och grävskopan i jorden, flyttade bort gammal jord och lade på hästgödsel och ny jord. Under juni var det dags att plantera ut alla plantorna och sent omsider så solrosor i den långa solroslisten utefter 276:an. Och sedan blev det vattning och rensning, kantgrävning, lite gräsklippning och allmän uppsnygning. Under hösten har vi byggt en stor kompostbinge och nu håller vi på med plantering av perennrabatter, omflyttning av växterna i Örtagården och planering av köksträdgård.

Om du ännu inte besökt visningsträdgården passa på då innan frosten tar den! Och om du varit där åk dit en gång till!

Verksamheten i studiegrupperna påminner lita grand om studiecirklar, men innehåller mycket praktiskt arbete, såväl planering som odling och grävning. Om du vill vara med i någon av våra grupper (de flesta är med i två eller tre grupper) så finns det mycket att välja bland:

Visningsträdgårdens arbetsgrupper

Hittills har vi haft sex grupper som jobbat med var sin del av trädgården: köksträdgården, Örtagården, tre perennrabatter och sommarblomsrabatten inkl solrosrabatten. När det gäller grävning, rensning, gräsklippning, vattning m m så arbetar vi solidariskt över "reviren". Inom grupperna väljer man växtslag och – sorter, lär sig om växternas historia, odlingskrav och användning, planerar de kommande odlingarna, sår, skolar och planterar. Eftersom mycket av trädgårdsverksamheten börjar om varje år så går det lätt att hoppa med när som helst!

Vi hoppas på att kunna skaffa ett växthus under vintern för vårens odlingar – till det behövs en ny grupp. I planerna finns också en rosengård med gammaldags rosor. På sikt kan vi också kanske få kraft att anlägga och driva en damm.

Vi har f n två rabatter eller land som under sommaren använts som provisoriska köksträdgårdsland – under nästa år ska de användas till annat. Var med och ge förslag och deltag i förverkligandet!

Om du vill delta i någon av våra grupper hör av dig till Göran Eriksson, tel 540 606 32, e-post: goran.erk@swipnet.se.

Perenngrupperna behöver plantor! Nu är det dags att dela och plantera om perennerna, då blir det säkert en hel del plantor över som kan ges ett längre liv i en perennrabatt i Visningsträdgården. Gruppen som planerar den sommarblommande perennrabatten behöver ett antal plantor, t ex gula praktröllekor, anisisop, malört 'Powis Castle', mjölkklocka (blå och vit) och stor blåklocka (blå och vit), styvklematis 'Purpurea', vit nunneört, vit fingerborgsblomma, flocknäva, vit krollilja, tåtel 'Transparent', vit stäppsalia, lammöron 'Big Ears', silvergräs, *Thalictrum* av olika slag, vit isop, majbräken och någon funkia som trivs i sol – om du har något av detta hör av dig till Elisabeth Schäländer, tel 540 631 44.

Studiecirklar

Under hösten har vi dessutom två studiecirklar tillsammans med Vuxenskolan:

Ett år i Margaretas trädgård

Följ trädgårdens växlingar i en privat trädgård och lär under tiden. Onsdagar 19.00–21.15. Ekbacken. Åtta gånger, varav två på våren. Margareta Lidström kursledare. 640:-
Anmälan till Studieförbundet Vuxenskolan, tel. 540 654 28.

Kompostering

Vad kan vi lägga i komposten? Hur sköter vi den? Vilken utrustning behövs? Måndagar 19.00–21.15. Österskärsskolan. Tre gånger. Göran Eriksson kursledare. 235:-
Anmälan till Studieförbundet Vuxenskolan, tel. 540 654 28.

Vintervila och sommardrömmar

lördag 20 november 10.00–13.00, ABF-huset, Sveavägen 41, 3 tr, Beskowsalen
Vad händer i trädgården på vintern? Vad kan vi göra för att skydda våra växter i vinter? Sommardrömmar – nu när vintern är i antågande finns tid att drömma, inspireras och planera inför nästa sommar. Och det finns många vackra och spännande trädgårdar att inspireras av. Trädgårdskonsulenterna Eva Wirén och Solveig Sidblad berättar om växter och djur på vintern och visar därefter ett axplock ur de bildarkiv de samlat på sig från otaliga besök i trädgårdar och demonstrationsanläggningar både här hemma och utomlands.

Obligatorisk anmälan senast måndag 15 november genom att betala in avgiften 50 kr för medlemmar på postgiro 12 15-3, Riksförbundet Svensk Trädgård.
Arrangörer: Riksförbundet Svensk Trädgård, Föreningen Stor-Stockholms Koloniträdgårdar och Östra regionen av SFKF

Ja som du ser – det finns lite att välja mellan! Ytterligare aktiviteter finner du i det ordinarie höstprogrammet.

Styrelsen/genom Göran Eriksson